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Versorgung  Versorgung  
  Stromversorgung

Tarife Netz ab 01.01.2026    						                    						                 

Tarifart
Netznutzungs- & Netzverlustentgelte 

für Netzebene 7
Einheit Tarif

exkl. 20% Ust.

Tarif
inkl. 20% Ust.

Gemessene
Leistung 7.1

Leistungspreis jährlich € / kWh 70,92 85,10

Winter / Sommer HT ct / kWh 3,66 4,39

Winter / Sommer NT ct / kWh 3,66 4,39

Nicht gemessene
Leistung 7.2

Grundpreis € / Jahr 54,00 64,80

Winter / Sommer HT und NT ct / kWh 6,81 8,17

Unterbrechbare 
Leistung 7.3

Winter / Sommer HT ct / kWh 5,50 6,60

Winter / Sommer NT ct / kWh 5,50 6,60

Nicht gemessene 
Leistung mit zwei 
Tarifzeiten 7.4

Grundpreis € / Jahr 54,00 64,80

Winter / Sommer HT ct / kWh 7,25 8,70

Winter / Sommer NT ct / kWh 7,25 8,70

Netzverluste 7.1-7.4 Netzverl. Winter/Sommer HT/NT Entnehmer ct / kWh 0,29 0,35

Netzverl. Winter/Sommer HT/NT Einspeiser>5MW ct / kWh 0,28 0,34

Blindarbeit Winter/Sommer HT und NT in allen 7.x Tarifen ct / kWh 3,05 3,66

gem. Systemnutzungsentgelte Verordnung 2018 - Fassung vom 18.12.2025

Netzbereitstellungsentgelt
 Für den Erwerb oder die Erhöhung eines Netznutzungsrechtes:

Netzebene 7						        Euro 193,00/kW exkl. Ust.

Netzebene 7						       						        Euro 231,60/kW inkl. Ust.

Tarifzeiten Netz
 Winter:		  vom 01. Oktober bis 31. März	 Hochtarif (HT): täglich von 06:00 bis 22:00 Uhr

Sommer:		  vom 01. April bis 30. September	 Niedertarif (NT): täglich von 06:00 bis 22:00 Uhr

Nicht berücksichtigt sind Entgelte für Messleistungen, Nebenleistungen, Elektrizitätsabgabe, Zählpunkt- 

pauschale, Gebrauchsabgabe und allfällige durch Gesetz oder Verordnung vorgeschriebenen Tarife,  

Abgaben und Zuschläge bzw. deren Änderungen.

Tarife Netz - Netzentgelte für Netzebene 7 Tarife Netz - Messpreise


